
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10 мая 2023 г.                                          г. Новопавловск                                                     № 869 
 
 
Об утверждении состава комиссии по определению количества торговых мест 
на универсальных рынках, расположенных на территории Кировского 
городского округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по 
продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских 
(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими 
личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 
огородничеством, животноводством 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года  № 271-

ФЗ «О розничных рынках и о внесении  изменений в Трудовой     кодекс 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 05 июля 2007 года 

№ 27-кз «О некоторых вопросах организации розничных рынков на 

территории Ставропольского края», приказом министерства экономического 

развития Ставропольского края от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении 

порядка определения органом местного самоуправления муниципального 

образования Ставропольского края количества торговых мест на 

универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже 

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских 

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими 

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 

огородничеством, животноводством», администрация Кировского городского 

округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по определению количества 

торговых мест на универсальных рынках, расположенных на территории 

Кировского городского округа Ставропольского края, для осуществления 

деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - 

главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, 

гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися 

садоводством, огородничеством, животноводством. 

garantf1://90400.0/
garantf1://27013914.0/
garantf1://27021563.0/


2. Признать утратившим силу постановление от 16 августа 2018 года                 

№ 1628 «Об утверждении комиссии по определению количества торговых мест 

для  осуществления деятельности по   продаже сельскохозяйственной 

продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, 

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 

огородничеством, животноводством, на универсальных рынках, 

расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского 

края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края                                  М-Т.З. Магомедов 
 

Визируют:  

Управляющий делами администрации                                             Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела правового, кадрового обеспечения  
и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                    Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела экономического развития и торговли 
администрации                                                                                      Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 

 

Проект подготовил главный специалист отдела экономического развития и 
торговли  администрации                                                                   Т.В. Тарасенко 



                                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Кировского городского округа  

                                                                                Ставропольского края 

                                                                                от 10 мая 2023г. № 869 
 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по определению количества торговых мест на универсальных 

рынках, расположенных на территории Кировского городского округа 

Ставропольского края, для осуществления деятельности по продаже 

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских 

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими 

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 

огородничеством, животноводством 
 
 

Магомедов Магомед-Тагир 

Зулпикарович 

первый заместитель главы администрации 

Кировского городского округа Ставропольского 

края, председатель комиссии 

 

Агапова Оксана 

Владимировна 

заместитель начальника отдела экономического 

развития и торговли администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края, 

заместитель председателя комиссии 

 

Тарасенко Татьяна 

Владимировна 

главный специалист отдела  экономического 

развития и торговли администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Гордиенко Виктор           администратор   ООО    «Казачье     предприятие               

Анатольевич «Кармелюк» (по согласованию) 

 

Подплетнев Сергей 

Александрович 

начальник управления сельского            

хозяйства и охраны окружающей среды                

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

Тарханова Татьяна  

Михайловна 

 

 

директор Муниципального унитарного 

предприятия Кировского городского округа 

Ставропольского края «Зольский 

муниципальный рынок» 



 

 

Яковенко Ирина 

Владимировна 

 

заместитель начальника  отдела правового, 

кадрового обеспечения и профилактики 

коррупционных правонарушений 

 
 
 
Управляющий делами администрации  
Кировского городского округа      
Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева 


